

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Bencon Kemi A/S

Erhvervsparken 3, Ø. Bjerregrav, 8920 Randers NV

CVR-nr. 21 85 29 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

 30/5-24

Vibeke Møldrup Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bencon Kemi A/S Erhvervsparken 3 Ø. Bjerregrav 8920 Randers NV
	Telefon: 87 82 72 62 Hjemmeside: www.bencon.dk
	CVR-nr.: 21 85 29 37 Stiftet: 25. juni 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 25. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Hougaard Kristensen, formand Steen Hougaard Kristensen Vibeke Møldrup Kristensen
Direktion	Steen Hougaard Kristensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank, Kirkegade 1, 8900 Randers C
Modervirksomhed	SHK Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive fremstillings- og handelsvirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.628 t.kr. mod 4.068 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 451 t.kr. mod 788 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	3.627.521	4.067.856
1 Personaleomkostninger	-2.838.393	-2.924.027
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.548	-109.482
Driftsresultat	683.580	1.034.347
Andre finansielle indtægter	285.017	345.669
Øvrige finansielle omkostninger	-384.916	-360.873
Resultat før skat	583.681	1.019.143
2 Skat af årets resultat	-132.697	-231.603
Årets resultat	450.984	787.540
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	800.000
Overføres til overført resultat	984	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.460
Disponeret i alt	450.984	787.540

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	547.548	586.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327.819	95.916
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>875.367</u>	<u>682.032</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>875.367</u>	<u>682.032</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.112.993	3.182.331
Varebeholdninger i alt	<u>3.112.993</u>	<u>3.182.331</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.914.315	1.933.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	280.085	319.039
Udskudte skatteaktiver	40.236	47.929
Periodeafgrænsningsposter	162.861	201.194
Tilgodehavender i alt	<u>2.397.497</u>	<u>2.501.781</u>
Likvide beholdninger	<u>292.324</u>	<u>85.796</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.802.814</u>	<u>5.769.908</u>
Aktiver i alt	<u>6.678.181</u>	<u>6.451.940</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.169.712	1.168.728
Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>2.619.712</u>	<u>2.968.728</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.052.377	2.541.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.508	51.441
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	125.004	247.632
Anden gæld	623.580	642.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.058.469</u>	<u>3.483.212</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.058.469</u>	<u>3.483.212</u>
Passiver i alt	<u>6.678.181</u>	<u>6.451.940</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.181.188	880.000	3.061.188
Udloddet udbytte	0	0	-880.000	-880.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.460	800.000	787.540
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.168.728	800.000	2.968.728
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	984	450.000	450.984
	1.000.000	1.169.712	450.000	2.619.712

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.297.623	2.397.121
Pensioner	451.658	446.016
Andre omkostninger til social sikring	37.202	40.080
Personaleomkostninger i øvrigt	51.910	40.810
	<u>2.838.393</u>	<u>2.924.027</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	125.004	247.632
Årets regulering af udskudt skat	7.693	-8.351
Regulering af tidligere års skat	0	-7.678
	<u>132.697</u>	<u>231.603</u>
 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, pr. 31.12.2023 t.kr. 3.052, udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt t.kr. 2.000		
 Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.kr. 1.914, varebeholdninger t.kr. 3.113 samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 328.		
 4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør t.kr. 360		
 Leasingforpligtelser udgør t.kr 570 og forfalder således:		
Forfalder i 2024 t.kr. 149		
Forfalder i 2025 t.kr. 149		
Forfalder i 2026 t.kr. 149		
Forfalder i 2027 t.kr. 124		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SHK Holding ApS, CVR-nr. 27 74 77 52, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
